



## 2026年3月期 第1四半期決算短信〔日本基準〕(連結)

2025年8月8日

上場会社名 株式会社STG 上場取引所 東  
 コード番号 5858 URL <http://www.stgroup.jp/>  
 代表者 (役職名) 代表取締役社長 (氏名) 佐藤 輝明  
 問合せ先責任者 (役職名) 専務取締役 管理本部長 (氏名) 白井 芳弘 (TEL) 072(928)0212  
 配当支払開始予定日 —  
 決算補足説明資料作成の有無 : 有  
 決算説明会開催の有無 : 無

(百万円未満切捨て)

## 1. 2026年3月期第1四半期の連結業績(2025年4月1日~2025年6月30日)

## (1) 連結経営成績(累計)

(%表示は、対前年同四半期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		親会社株主に帰属する四半期純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%
2026年3月期第1四半期	1,542	17.8	113	83.4	149	126.4	139	181.0
2025年3月期第1四半期	1,308	11.0	61	57.7	65	29.9	49	29.0

(注) 包括利益 2026年3月期第1四半期 38百万円(△53.8%) 2025年3月期第1四半期 83百万円(—%)

	1株当たり 四半期純利益	潜在株式調整後 1株当たり 四半期純利益
	円 銭	円 銭
2026年3月期第1四半期	67.77	66.83
2025年3月期第1四半期	24.44	24.20

(注) 2025年4月1日付けで普通株式1株を2株に株式分割しております。前連結会計年度の期首に当該株式分割が行われたと仮定して、「1株当たり四半期純利益」及び「潜在株式調整後1株当たり四半期純利益」を算定しております。

## (2) 連結財政状態

	総資産	純資産	自己資本比率
	百万円	百万円	%
2026年3月期第1四半期	7,253	2,932	40.4
2025年3月期	6,652	2,423	36.4

(参考) 自己資本 2026年3月期第1四半期 2,930百万円 2025年3月期 2,422百万円

## 2. 配当の状況

	年間配当金				
	第1四半期末	第2四半期末	第3四半期末	期末	合計
	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭
2025年3月期	—	0.00	—	35.00	35.00
2026年3月期	—	—	—	—	—
2026年3月期(予想)	—	0.00	—	20.00	20.00

(注) 1. 直前に公表されている配当予想からの修正の有無 : 無

2. 当社は、2025年4月1日付で普通株式1株につき2株の割合で株式分割を行っております。2025年3月期については、当該株式分割前の実際の配当金の額を記載しております。2026年3月期及び2026年3月期(予想)につきましては、分割後の金額を記載しております。

3. 上記「配当の状況」は、普通株式に係る配当の状況です。当社が発行する普通株式と権利関係の異なる種類株式(非上場)の配当の状況については、後述の「種類株式の配当の状況」をご覧ください。

3. 2026年3月期の連結業績予想（2025年4月1日～2026年3月31日）

(%表示は、対前期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		親会社株主に帰属する当期純利益		1株当たり 当期純利益
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%	円 銭
通期	6,560	2.1	570	17.5	575	12.1	423	8.7	205.49

(注) 直近に公表されている業績予想からの修正の有無 : 無

※ 注記事項

(1) 当四半期連結累計期間における連結範囲の重要な変更 : 無

(2) 四半期連結財務諸表の作成に特有の会計処理の適用 : 有

(注) 詳細は、添付資料P. 7「2. 四半期連結財務諸表及び主な注記(3) 四半期連結財務諸表に関する注記事項(四半期連結財務諸表の作成に特有の会計処理の適用)」をご覧ください。

(3) 会計方針の変更・会計上の見積りの変更・修正再表示

- ① 会計基準等の改正に伴う会計方針の変更 : 無
- ② ①以外の会計方針の変更 : 無
- ③ 会計上の見積りの変更 : 無
- ④ 修正再表示 : 無

(4) 発行済株式数(普通株式)

① 期末発行済株式数(自己株式を含む)	2026年3月期1Q	2,081,000株	2025年3月期	2,072,400株
② 期末自己株式数	2026年3月期1Q	22,477株	2025年3月期	22,450株
③ 期中平均株式数(四半期累計)	2026年3月期1Q	2,052,425株	2025年3月期1Q	2,025,169株

(注) 2025年4月1日付けで普通株式1株を2株に株式分割しております。前連結会計年度の期首に当該株式分割が行われたと仮定して、2025年3月期1Qの期中平均株式数(四半期累計)を算出しております。

※ 添付される四半期連結財務諸表に対する公認会計士又は監査法人によるレビュー : 無

※ 業績予想の適切な利用に関する説明、その他特記事項

本資料に記載されている業績見通し等の将来に関する記述は、当社が現在入手している情報及び合理的であると判断する一定の前提に基づいており、その達成を当社として約束する趣旨のものではありません。また、実際の業績等は様々な要因により大きく異なる可能性があります。

業績予想の前提となる条件及び業績予想のご利用に当たっての注意事項等については、添付資料P. 2「1. 当四半期決算に関する定性的情報(3) 連結業績予想などの将来予測情報に関する説明」をご覧ください。

○種類株式の配当の状況

普通株式と権利関係の異なる種類株式に係る1株当たり配当金の内訳は以下のとおりであります。

A種優先株式	1株当たり配当金				
	第1四半期末	第2四半期末	第3四半期末	期末	合計
	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭
2025年3月期	—	—	—	—	—
2026年3月期	—	—	—	—	—
2026年3月期(予想)	—	0.00	—	47,465.75	47,465.75

## ○添付資料の目次

1. 当四半期決算に関する定性的情報	2
(1) 経営成績に関する説明	2
(2) 財政状態に関する説明	2
(3) 連結業績予想などの将来予測情報に関する説明	2
2. 四半期連結財務諸表及び主な注記	3
(1) 四半期連結貸借対照表	3
(2) 四半期連結損益計算書及び四半期連結包括利益計算書	5
四半期連結損益計算書	5
第1四半期連結累計期間	5
四半期連結包括利益計算書	6
第1四半期連結累計期間	6
(3) 四半期連結財務諸表に関する注記事項	7
(継続企業の前提に関する注記)	7
(株主資本の金額に著しい変動があった場合の注記)	7
(四半期連結財務諸表の作成に特有の会計処理の適用)	7
(セグメント情報等の注記)	7
(キャッシュ・フロー計算書に関する注記)	7

## 1. 当四半期決算に関する定性的情報

### (1) 経営成績に関する説明

当第1四半期連結累計期間における世界経済は、引き続き世界的な物価上昇や金融政策の変更、通商政策を始めとするアメリカの政策動向や不動産問題等を抱える中国経済の停滞の長期化、地政学リスクの顕在化等先行きが不透明な状態が継続しております。

また、わが国経済においても、エネルギーや原材料価格の高止まり、円安の影響による国内物価の上昇が続き、予断を許さない状況となっております。

こうした状況の中、当社グループは中期経営計画「Challenge100」に基づき、さらなる生産能力の向上及び生産の効率化によるコストの適正化を図ることで収益力の強化に努めてまいりました。

これらの結果、当第1四半期連結累計期間の売上高は1,542百万円（前年同四半期比17.8%増）、営業利益は113百万円（前年同四半期比83.4%増）、経常利益は149百万円（前年同四半期比126.4%増）、親会社株主に帰属する当期純利益は139百万円（前年同四半期比181.0%増）となりました。

### (2) 財政状態に関する説明

#### (資産)

当第1四半期連結会計期間末における流動資産は、前連結会計年度末に比べ631百万円増加し、4,599百万円となりました。これは主に、「現金及び預金」が782百万円増加した一方で、「売掛金」が85百万円、「製品」が57百万円減少したことによるものであります。固定資産は、前連結会計年度末に比べ41百万円減少し、2,635百万円となりました。これは主に、「有形固定資産」が33百万円、「無形固定資産」が9百万円減少したことによるものであります。

#### (負債)

当第1四半期連結会計期間末における流動負債は、前連結会計年度末に比べ229百万円増加し、2,715百万円となりました。これは主に、「短期借入金」が458百万円増加した一方で、「買掛金」が177百万円減少したことによるものであります。固定負債は、前連結会計年度末に比べ137百万円減少し、1,605百万円となりました。これは主に、「長期借入金」が103百万円減少したことによるものであります。

#### (純資産)

当第1四半期連結会計期間末における純資産は、前連結会計年度末に比べ508百万円増加し、2,932百万円となりました。これは主に、「資本金」が3百万円、「資本剰余金」が503百万円、「利益剰余金」が100百万円増加した一方で、「為替換算調整勘定」が101百万円減少したことによるものであります。

### (3) 連結業績予想などの将来予測情報に関する説明

2025年5月13日に発表いたしました通期の連結業績予想につきましては、現時点において変更はありません。今後、何らかの変化がある場合には適切に開示してまいります。

## 2. 四半期連結財務諸表及び主な注記

## (1) 四半期連結貸借対照表

(単位：千円)

	前連結会計年度 (2025年3月31日)	当第1四半期連結会計期間 (2025年6月30日)
<b>資産の部</b>		
流動資産		
現金及び預金	1,064,582	1,847,068
売掛金	1,034,464	948,697
電子記録債権	26,859	5,095
製品	294,128	236,391
仕掛品	1,093,937	1,068,490
原材料及び貯蔵品	315,023	297,723
その他	181,505	233,549
貸倒引当金	△43,081	△37,974
流動資産合計	3,967,420	4,599,043
固定資産		
有形固定資産		
建物及び構築物（純額）	632,615	631,654
工具、器具及び備品（純額）	171,328	173,898
機械装置及び運搬具（純額）	1,291,646	1,234,590
土地	16,601	16,601
リース資産（純額）	140,411	134,224
建設仮勘定	11,214	39,217
有形固定資産合計	2,263,816	2,230,186
無形固定資産		
借地権	234,228	225,249
その他	50,407	49,926
無形固定資産合計	284,635	275,175
投資その他の資産		
投資有価証券	66,306	68,215
差入保証金	28,679	28,283
繰延税金資産	15,383	16,989
その他	18,384	16,776
投資その他の資産合計	128,753	130,264
固定資産合計	2,677,205	2,635,626
繰延資産		
株式交付費	7,987	19,054
繰延資産合計	7,987	19,054
資産合計	6,652,612	7,253,724

(単位：千円)

	前連結会計年度 (2025年3月31日)	当第1四半期連結会計期間 (2025年6月30日)
<b>負債の部</b>		
流動負債		
買掛金	629,613	452,263
短期借入金	1,070,017	1,528,627
1年内返済予定の長期借入金	347,647	287,682
リース債務	69,648	58,865
未払金	206,198	180,688
未払法人税等	17,895	25,205
賞与引当金	17,754	9,001
その他	126,933	173,111
流動負債合計	2,485,708	2,715,445
固定負債		
長期借入金	1,380,516	1,276,841
リース債務	93,908	98,852
繰延税金負債	195,105	154,922
退職給付に係る負債	73,712	75,101
固定負債合計	1,743,243	1,605,717
負債合計	4,228,951	4,321,163
<b>純資産の部</b>		
株主資本		
資本金	369,789	373,659
資本剰余金	299,202	803,072
利益剰余金	1,334,982	1,435,827
自己株式	△36,473	△36,510
株主資本合計	1,967,500	2,576,048
その他の包括利益累計額		
その他有価証券評価差額金	3,819	5,126
為替換算調整勘定	451,302	349,319
その他の包括利益累計額合計	455,121	354,445
新株予約権	1,039	2,066
純資産合計	2,423,661	2,932,560
負債純資産合計	6,652,612	7,253,724

## (2) 四半期連結損益計算書及び四半期連結包括利益計算書

## 四半期連結損益計算書

## 第1四半期連結累計期間

(単位：千円)

	前第1四半期連結累計期間 (自2024年4月1日 至2024年6月30日)	当第1四半期連結累計期間 (自2025年4月1日 至2025年6月30日)
売上高	1,308,864	1,542,360
売上原価	1,015,467	1,158,890
売上総利益	293,397	383,469
販売費及び一般管理費	231,620	270,161
営業利益	61,776	113,307
営業外収益		
受取利息	2,415	1,294
受取配当金	—	650
為替差益	19,020	—
補助金収入	—	74,270
その他	2,824	5,391
営業外収益合計	24,260	81,606
営業外費用		
支払利息	18,462	16,360
為替差損	—	26,351
その他	1,671	2,994
営業外費用合計	20,133	45,706
経常利益	65,903	149,207
特別利益		
固定資産売却益	—	180
投資有価証券売却益	1,496	—
特別利益合計	1,496	180
特別損失		
固定資産除却損	—	139
特別損失合計	—	139
税金等調整前四半期純利益	67,399	149,248
法人税等	17,897	10,159
四半期純利益	49,502	139,089
非支配株主に帰属する四半期純利益	—	—
親会社株主に帰属する四半期純利益	49,502	139,089

四半期連結包括利益計算書  
第1四半期連結累計期間

(単位：千円)

	前第1四半期連結累計期間 (自2024年4月1日 至2024年6月30日)	当第1四半期連結累計期間 (自2025年4月1日 至2025年6月30日)
四半期純利益	49,502	139,089
その他の包括利益		
その他有価証券評価差額金	321	1,307
為替換算調整勘定	33,243	△101,982
その他の包括利益合計	33,565	△100,675
四半期包括利益	83,067	38,413
(内訳)		
親会社株主に係る四半期包括利益	83,067	38,413
非支配株主に係る四半期包括利益	—	—

## (3) 四半期連結財務諸表に関する注記事項

(継続企業の前提に関する注記)

該当事項はありません。

(株主資本の金額に著しい変動があった場合の注記)

当社は、2025年6月26日開催の第43回定時株主総会の決議に基づき、2025年6月30日付けで株式会社日本政策投資銀行から第三者割当増資の払込を受けた結果、資本金及び資本準備金がそれぞれ250,000千円増加しました。同日付けで第三者割当増資後の資本金及び資本準備金をそれぞれ250,000千円減少し、その他資本剰余金へ振替えております。

その結果、新株予約権（ストックオプション）の行使による増加も含めて、当第1四半期連結会計期間末において資本金が373,659千円、資本剰余金が803,072千円となっています。

(四半期連結財務諸表の作成に特有の会計処理の適用)

(税金費用の計算)

税金費用については、当第1四半期連結会計期間を含む連結会計年度の税引前当期純利益に対する税効果会計適用後の実効税率を合理的に見積り、税引前四半期純利益に当該見積実効税率を乗じて計算しております。

ただし、当該見積実効税率を用いて税金費用を計算すると著しく合理性を欠く結果となる場合には、法定実効税率を使用する方法によっております。

(セグメント情報等の注記)

(セグメント情報)

当社グループは、金属部品 casting 及び加工事業の単一セグメントであるため、セグメント情報の記載を省略しております。

(キャッシュ・フロー計算書に関する注記)

当第1四半期連結累計期間に係る四半期連結キャッシュ・フロー計算書は作成しておりません。なお、第1四半期連結累計期間に係る減価償却費（のれんを除く無形固定資産に係る償却費を含む。）は、次のとおりであります。

	前第1四半期連結累計期間 (自 2024年4月1日 至 2024年6月30日)	当第1四半期連結累計期間 (自 2025年4月1日 至 2025年6月30日)
減価償却費	86,499 千円	101,262千円